Башkортостан Республикаһы
Борай районы муниципаль районының Kүзбай ауыл советы ауыл биләмәһе хакимияте
  Борай районы  Kүзбай ауылы,

Мәктәп урамы, 9
т., 2-55-23

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан Администрация сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район
Бураевский район,д.Кузбаево, ул.Школьная, 9
т, 2-55-23

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  02 марта 2015 г.

                                             №  7
О подготовке населенных пунктов,

хозяйственных строений, мостов,

и других сооружений  к безаварийному
пропуску паводка 2015 года
Во исполнение Распоряжения Президента Республики Башкортостан № 146-р

от 12 февраля 2015 года и в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, минимизации последствий весеннего половодья и паводков, обеспечения защиты населения и объектов народного хозяйства, своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, инженерных коммуникаций, мостов и гидротехнических сооружений к пропуску льда и весеннего паводка 2015 года, а также обеспечения своевременного вывоза из затопляемых мест материальных ценностей, Администрация сельского поселения постановляет:

1.  Создать противопаводковую комиссию для организации работ по борьбе с паводком  на территории сельского поселения Кузбаевский сельсовет (Приложение № 1).
2.  Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Кузбаевский сельсовет в 2015 году  (Приложение № 2).

3.  Предложить  руководителям хозяйств и учреждений:

· на период прохождения паводка на местах создать паводковые комиссии, аварийные бригады во главе первых руководителей, разработать на каждом предприятии и организации планы мероприятий по пропуску весеннего паводка;

· во время прохождения ледохода и максимального уровня паводковых вод организовать круглосуточное дежурство из числа ответственных работников.

4.  Рекомендовать  руководителям учреждений, организаций и индивидуальных предприятий,  К(Ф)Х обеспечить до начала  паводка выполнения мероприятий по предотвращению затопления и порчи имущества, загрязнения водоемов.

5.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Кузбаевский сельсовет.

Глава сельского поселения

                                                В.Ш. Гарифуллина

Приложение № 1

к распоряжению главы сельского поселения Кузбаевский сельсовет

муниципального района

Бураевский район

от 02 марта 2015 года № 7
С О С Т А В

противопаводковой комиссии для организации работ                                                             по борьбе с паводком 2015 года на территории сельского поселения                  Кузбаевский сельсовет

1.   Гарифуллина В.Ш.
- глава сельского поселения Кузбаевский сельсовет,                  председатель комиссии;                                                                                                            2.   Камалов О.Р.
- начальник участка ООО «Победа», заместитель председателя комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

1. Файзрахманова Л.Р.
- ИП глава К(Ф)Х  Файзрахманова (по согласованию)

2. Фатхутдинова Э.В.
- заведующий ФАП д.Кузбаево(по согласованию)

3. Фаизова А.Ф.
- заведующий ФАП д.Алтаево(по согласованию)

4. Низамутдинова Р.Д.
- исполнительный директор ООО «Победа» (по согласованию);

5.     Хамитьянов И.Ф. –       депутат от избирательного округа №3  (по согласованию)

Управляющий делами:

                                                         Р.М. Габдулхакова

Приложение № 2

                                                                                    к распоряжению главы сельского

                                                                                    поселения Кузбаевский сельсовет
муниципального района
Бураевский район

                                                                                    от 02 марта 2015 года № 7
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории сельского поселения Кузбаевский сельсовет         муниципального района Бураевский район в 2015 году

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

 исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Разработать план мероприятий и утвердить в районной противопаводковой комиссии по пропуску весеннего половодья
	к 11.03.2015 г.
	Администрация сельского поселения совместно с руководителями хозяйств

(по согласованию).

	2.
	Проверить готовность к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мостов, дорог и других сооружений. Провести при необходимости ремонтные работы, очистить от снега кюветы и мостовые пролеты.
	с 11.03.2015 г.
	Администрация сельского поселения совместно с Бураевским ДРСУ,

   руководителями организаций, хозяйств,

(все по согласованию)

	3.
	Определить населенные пункты, складские хозяйства, животноводческие фермы, мосты и т.п. которые могут быть затоплены паводковыми водами, разработать план предупредительных и спасательных работ по объектам, организовать дежурства
	до окончания половодья
	Администрация сельского поселения совместно с руководителями  хозяйств

(по согласованию).

	4.
	Заранее определить места возможного скопления льда, при необходимости дать заявки взрывникам по установленной форме.

	В течение половодья
	Администрация сельского поселения совместно с руководителями хозяйств,
 главный архитектор  (по согласованию),

	5.
	Провести инструктаж всех работников, задействованных на пропуске половодья. Организовать дежурства ответственных лиц.

	с 14.03.2015 г.
	Администрация сельского поселения совместно с руководителями хозяйств

(по согласованию).

	6.
	Обеспечить сохранность линии связи, электропередачи, заблаговременно закрепить и установить за ними систематические наблюдение в период половодья
	На период половодья
	Администрация сельского поселения совместно с РЭС (по согласованию),

РУЭС, МУП «Электросеть».

 (по согласованию)

	7.
	Завести в населенные пункты, с которыми может быть прервано сообщение, продукты питания, медикаменты, ГСМ, товары первой необходимости, корм для скота.
	На период половодья.
	Администрация сельского поселения совместно с ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ,

ПО «Смак», руководителями хозяйств
(все по согласованию),

	8.
	Создать на время половодья запасы топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне затопления, а также продуктов и предметы первой необходимости, корм для скота.
	На период половодья.
	Администрация сельского поселения совместно с руководителями хозяйств, предприятий и организаций

(по согласованию),

	9.
	До начала паводка сделать инвентаризацию всей спасательной техники, отремонтировать и привести в пригодное для эксплуатации состояние
	На период половодья
	Администрация сельского поселения совместно с  КЧС Бураевского района Отдел МВД РФ по Бураевскому району, ГУП «Бураевский лес», руководители хозяйств, глава сельского поселения, ООО «Жилищник»

(все по согласованию),

	10.
	Подготовить транспорт и помещения для возможной эвакуации населения из зон затопления.
	На период половодья
	Администрация сельского поселения совместно с КЧС Бураевского района

	11.
	В целях поддержания экологического равновесия во время весеннего половодья провести инвентаризацию мест захоронения, скопления бытовых и промышленных отходов, навоза из ферм, животноводческих комплексов, минеральных и органических удобрений, ядохимикатов в населенных пунктах, АКХ, СКХ, организациях и предприятиях, берегах рек, озер и обеспечить своевременную их защиту или вывоз за пределы затопляемой зоны, провести работу по недопущению загрязнения и засорения водоемов
	На период половодья
	Администрация сельского поселения совместно со спец. по ГО и ЧС,

 главными  агрономами и зоотехниками хозяйств, руководителями предприятий, организаций

(все по согласованию)

	12.
	Из животноводческих ферм, расположенных в зонах возможного затопления эвакуировать до начала половодья скот, птицу, фураж и ценное оборудование
	до начала паводка
	Администрация СП совместно с управлением СХ, руководителями хозяйств

(по согласованию),

	13.
	Для оказания помощи диким животным в зонах затопления провести мероприятия по их охране.
	по мере необходимости
	Администрация СП совместно с ГУП «Бураевский лес»

 (по согласованию),

	14.
	Вести работу по охране общественного порядка в период половодья, организовать спасательные работы и противопожарные мероприятия.
	на период половодья
	Администрация СП совместно с Отделом МВД РФ по Бураевскому району, ПЧ-72,

ОНД Бураевского района

(все по согласованию),

	15.
	Обеспечить надежную телефонную связь со всеми хозяйствами, предприятиями, организациями, учреждениями, местными администрациями.
	постоянно
	Администрация сельского поселения совместно с РУЭС

(по согласованию),

	16.
	Представить информацию по итогам пропуска половодья 2015 года с представлением данных о нанесенном ущербе.
	до 20.05.2015 г.
	Администрация сельского поселения совместно с
собственниками гидротехнических сооружений

(по согласованию).

Управляющий делами:

               Р.М. Габдулхакова
_1425479532.doc
[image: image1.png]